МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
14.07.2009

 № 33
д. Агалатово

О внесении дополнений в раздел V решения Совета депутатов от 31.10.2008 № 59 «О налогообложении по земельному налогу на территории МО «Агалатовское сельское поселение» в 2009 году»

В соответствии с Федеральным законом от 11.10.1991 № 1738-1 «О плате за землю», гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 N2 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»), Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:
1. Внести дополнения в раздел V решения Совета депутатов от 31.10.2008 № 59 «О налогообложении по земельному налогу на территории МО «Агалатовское сельское поселение» в 2009 году»:

1.1. Дополнить  раздел V  «Налоговые льготы» пунктом 4:

4.Освободить от уплаты земельного налога физических лиц, имеющих удостоверение «Ветеран Великой Отечественной Войны» по  Федеральному закону № 5-ФЗ от 12.01.1995 «О ветеранах» статья 2 с последующими изменениями, постоянно проживающих и зарегистрированных на территории МО «Агалатовское сельское поселение», на земельный участок площадью до 2500 кв.м. Свыше  2500 кв.м. земельный налог начисляется в установленном порядке.

2. Решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2010 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, налогам, инвестициям, банкам и экономическому развитию.

Глава муниципального образования

Е.Н. ЛОЧАКОВ